
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO SOCIOECONÔMICO

PORTARIA Nº 16/2023/CSE, de 31 de março de 2023

A DIRETORA DO CENTRO SOCIOECONÔMICO, tendo em vista o que consta na 
Solicitação Digital n.º 040714/2020,

RESOLVE:

Art.  1º DISPENSAR, a partir de 10 de abril  de 2023, Cleyton de Oliveira Ritta, 
designado  como  Coordenador  de  Extensão  do  Departamento  de  Ciências  Contábeis  pela 
Portaria n.º 115/CSE/2020.

Art. 2º DESIGNAR, a partir de 10 de abril de 2023, VLADIMIR ARTHUR FEY, para 
desempenhar  as  atividades  de  Coordenador  de  Extensão  do  Departamento  de  Ciências 
Contábeis.

Art. 3º ATRIBUIR à carga horária de 10 horas semanais para o desempenho das 
atividades.

Art. 4° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial 
da UFSC.

MARIA DENIZE HENRIQUE CASAGRANDE
DIRETORA CSE


		2023-04-03T15:48:31-0300




